ДОГОВОР № ___
купли-продажи

г. Белгород

 «___»_______________ 2020 г.
Губарев Юрий Александрович (11.02.1962 года рождения, место рождения: г. Белгород, адрес: 308000, г. Белгород, ул. Гостенская, д. 5, кв. 8, ИНН 312307840791, СНИЛС 009-032-583 19), в лице финансового управляющего Маслиёва Артема Викторовича, действующий на основании решения Арбитражного суда Белгородской области от 11.11.2019г. по делу № А08-735/2019, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, с одной стороны и ______________________________________________, именуемый (ая/ое)  в  дальнейшем  “Покупатель” с другой стороны,  а каждая в отдельности «Сторона», на основании  протокола о результатах торгов  по реализации имущества Губарева Ю.А. от __________ г. по лоту № __, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Настоящий договор заключен по результатам электронных торгов в форме открытого аукциона по продаже имущества, принадлежащего Губарева Ю.А.  на праве собственности, проводимых в электронной форме проводимых адресу: http://www.nistp.ru. Организатор торгов – финансовый управляющий Маслиёв Артем Викторович.

1. Предмет договора
1.1.  Настоящий Договор заключен в соответствии с протоколом о результатах торгов по продаже имущества ______________________________________________________________________________
1.2.  В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает Покупателю, а Покупатель приобретает в собственность имущество:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1.  Цена имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, установлена в размере ___________(___________________________) рубля ______ копеек, НДС не облагается.
2.2. Цена имущества, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.
2.3.  Покупатель обязуется лично уплатить цену имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в следующем порядке:
2.3.1.  Денежные средства в размере _______(__________________________________) рубля ___ копеек, НДС не облагается, должны быть перечислены на счет не позднее 30 дней со дня подписания настоящего договора;
2.3.2. Задаток в размере сумме _________ (__________________________) рубль ____ копеек, внесенный Покупателем на банковский счет Организатора торгов, засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.
2.4.  Факт оплаты имущества в установленном размере и в указанный срок подтверждается выпиской со счета Продавца.
3. Переход права собственности и передача имущества
3.1.  Передача недвижимого имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора Продавцом и прием его Покупателем осуществляется в течение 10 (десяти) дней со дня полной оплаты имущества, что оформляется путем подписания сторонами соответствующего Акта приема-передачи имущества.
3.2.  Право собственности на недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента надлежащей государственной регистрации права собственности в соответствующих государственных органах и после выполнения Покупателем своих обязательств по полной оплате приобретаемого имущества.
3.3. Покупатель несет все расходы  по государственной регистрации перехода права на имущество, указанное в п.1.1 настоящего договора.
4. Права и обязанности сторон
4.1.1. Продавец обязан:

4.1.2.  Передать Покупателю имущество в сроки, указанные в п. 3. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
5. Условия о качестве
5.1. Продавец передает, а Покупатель принимает имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в качественном состоянии, существующем на день подписания Протокола о результатах торгов. Состояние имущества, указанного в п. 1.2.  настоящего договора, и условия пользования им Покупателю известны, в связи, с чем претензии по данным основаниям Продавцом не принимаются.
5.2. Продавец гарантирует, что имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление и в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано, под арестом или запрещением не значится.
6. Ответственность сторон
6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

6.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты имущества, установленного в п. 2.3.1. настоящего договора, более чем на десять дней, настоящий Договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества Продавца.

7. Срок действия настоящего Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору (п. 2.3.1; п. 3.1) или до расторжения настоящего Договора.

7.2. Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя, второй экземпляр – для Продавца и третий экземпляр – для регистрирующего органа.
7.3. Договор может быть изменен или дополнен не иначе как по соглашению Сторон, совершенному в письменном виде и подписанному уполномоченными на то представителями Сторон. Дополнения и изменения должны быть зарегистрированы в установленном порядке.

8. Порядок разрешения споров.

8.1. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения стороной претензии.

8.2. Все споры и разногласия между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством РФ в судебном порядке.

9. Адреса и платежные реквизиты сторон:

	Продавец:
Финансовый управляющий
Маслиёв Артем Викторович,

308014, Белгород, А/Я-24, 8-909-202-40-40, masliev1@yandex.ru
Наименование Банка получателя: ПАО Банк «ФК Открытие»
БИК банка: 044525297, ИНН Банка получателя: 7706092528
Корреспондентский счет: 30101810945250000297
Получатель: Губарев Юрий Александрович
Счет получателя в банке получателя:
40817810599962002070

	Покупатель:

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

	Финансовый управляющий Губарева Ю.А.

___________________________Маслиёв А.В.

2